
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

11.  zasedání zastupitelstva města dne: 17. 12. 2015 

Bod pořadu jednání:       

Zástavní smlouva - Mateřská škola Čtyřlístek 
 
Stručný obsah:  Společnost AWEA  s.r.o. poskytla městu  Liberec dodavatelský úvěr na 
"Rekonstrukci  a  dostavbu  MŠ  Čtyřlístek"  (kontejnerová  školka), který  financovala 
prostřednictvím UNILEASING, a.s. Součástí smluvních podmínek je i zástavní smlouva 
mezi  Statutárním  městem  Liberec  a   UNILEASING,  a.s.   na  objekt MŠ a pozemek. 
Společnost   AWEA  s.r.o.  žádá  o  změnu  zástavního  věřitele  ze  zástavní  smlouvy  z 
UNILEASING, a.s.  na Československou obchodní banku a.s. 
 

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3313 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne  1. 12. 2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
 

1) zřízení zástavního práva k pozemku p.č.1242/4, jehož součástí je budova čp.1334, Li-
berec XIV-Ruprechtice a dále k pozemkům p.č. 1243/1 a 1243/3, vše v katastrálním 
území Ruprechtice, obec Liberec, ve prospěch: Československá obchodní banka, 
a.s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ: 00001350, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze,  oddíl BXXXVI, vložka 
46  

 
2) uzavření Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem č. 1882/15/5652 mezi 

statutárním městem Liberec a Československou obchodní bankou, a.s., dle přílohy č.1 
 
3) uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č.11/12/0085  ze dne 19.7.2012 ve znění Do-

datku č.1 č.11/12/0221 ze dne 5.12.2012 včetně nového splátkového kalendáře, dle 
přílohy č.2 
 

 
 
 
 
a   u k l á d á 
 

1) Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města 
            zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

 
2) Tiboru Batthyánymu, primátorovi města 

podepsat Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitostem č. 1882/15/5652 mezi 
statutárním městem Liberec a Československou obchodní bankou, a.s., dle přílohy č.1 

T: neprodleně 
 

3) Tiboru Batthyánymu, primátorovi města 
podepsat Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.11/12/0085  ze dne 19.7.2012 ve znění Do-
datku č.1 č.11/12/0221 ze dne 5.12.2012 včetně nového splátkového kalendáře, dle 
přílohy č.2 

T: neprodleně 
 
 



 3

 
DŮVODOVÁ   ZPRÁVA 

 
Společnost AWEA s.r.o. poskytla městu Liberec dodavatelský úvěr na "Rekonstrukci a 
dostavbu MŠ Čtyřlístek" (kontejnerová školka), který financovala prostřednictvím 
UNILEASING, a.s. Součástí smluvních podmínek je i zástavní smlouva mezi Statutár-
ním městem Liberec a UNILEASING, a.s.  na objekt MŠ a pozemek. Společnost AWEA 
s.r.o. žádá o změnu zástavního věřitele ze zástavní smlouvy z UNILEASING, a.s.  na 
Československou obchodní banku a.s. 
 
Stavební společnost AWEA s.r.o. (dále jen AWEA) na základě podlimitní veřejné zakázky 
„Rekonstrukce a přestavba MŠ Čtyřlístek, odloučené pracoviště Věkova“ a následně uzavřené 
Smlouvy o dílo č.SOD/12/STAV/135 ze dne 19.7.2012 postavila kontejnerovou MŠ, na kte-
rou poskytla statutárnímu městu Liberec dodavatelský úvěr ve výši 30,282.240,- Kč. Tato 
pohledávka byla financována společností UNILEASING, a.s.  (dále jen UNILEASING) se 
sídlem Randova 214, 339 01 Klatovy, IČ: 25205552, a je kryta Zástavní smlouvou čj. 
11/12/0122 ze dne 7.12.2012 na budovu  čp.1334, Liberec XIV-Ruprechtice, která souvisí 
s pozemkem p.č.1242/4 a k pozemkům p.č. 1242/4, 1243/1 a 1243/3, vše v katastrálním úze-
mí Ruprechtice, obec Liberec. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města 
Liberec č.113/2012 dne 31.5.2012. 

Nyní společnost AWEA požádala statutární město Liberec (dále jen SML) o změnu zástavní-
ho věřitele ze zástavní smlouvy z UNILEASING na Československou obchodní banku, a.s., 
tak, aby po převzetí financování ze strany ČSOB byla pohledávka za SML ze smlouvy o dílo 
zajištěna zástavní smlouvou pro ČSOB (resp. tedy zrušení zástavní smlouvy mezi UNILEA-
SING a SML a její nahrazení zástavní smlouvou mezi SML a ČSOB). Všechny ostatní pod-
mínky zůstanou beze změny. 

V rámci přefinancování dluhu na ČSOB dojde i k úspoře pro SML ve výši 161.760,- Kč, o 
tuto částku je ponížena splátka úvěru za měsíc prosinec 2015. Tato částka bude SML dobropi-
sována v případě schválení změny zástavního věřitele. Nové platební podmínky včetně nové-
ho splátkového kalendáře jsou zapracovány do Dodatku č.2 vztahujícího se ke Smlouvě o dílo 
č.11/12/0085  ze dne 19.7.2012 a Dodatku č.1 č.11/12/0221 ze dne 5.12.2012. Ke změně ban-
ky dochází z důvodu sjednocení financování společnosti AWEA s.r.o. tak, aby mohli realizo-
vat a financovat své další podnikatelské aktivity. 

Konkrétní změny zástavního věřitele budou probíhat v následujících krocích:  (samozřejmě 
pouze za předpokladu, že  zastupitelstvo rozhodne pozitivně): 

1. Město doloží ČSOB rozhodnutí zastupitelstva, ze kterého bude patrné, že bezprostřed-
ně po  obdržení kvitance stávajícího zástavního práva od UNILEASING podepíše zří-
zení zástavního práva ve prospěch ČSOB z titulu zajištění úvěru poskytnutého společ-
nosti AWEA s.r.o. na refinancování výstavby MŠ Čtyřlístek.  

2. ČSOB poskytne společnosti AWEA zdroje na splacení úvěru u UNILEASING 
3. Dojde ke splacení úvěru UNILEASING, a ten do 5-ti dnů vydá kvitanci zástavního 

práva na MŠ 
4. Podpis zřízení zástavního práva ve prospěch ČSOB z titulu úvěru pro společnost 

AWEA  
Tento způsob zajistí, že město nebude mít souběh dvou zástavních práv na jedné nemovitosti.  
 
 



 4

 
 
Formulace usnesení byla konzultována s s právníkem zařazeným do MML před projedná-
ním v radě města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Nová Zástavní smlouva mezi SML a Československou obchodní bankou, a.s. 
2. Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č. 11/12/0085 
3. Původní zástavní smlouva mezi SML a UNILEASING a.s. 
4. Žádost o změnu věřitele 
5. Smlouva o dílo č. 11/12/0085 ze dne 19.7.2012 
6. Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 11/12/0221 ze dne 5.12.2012 
 
 



 5

Příloha č.1. Nová Zástavní smlouva mezi SML a Československou obchodní bankou, a.s. 

 
 



 6

 
 



 7

 
 



 8

 
 



 9

Příloha č. 2. Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.11/12/0085 ze dne 19.7.2012 

 
 



 10

 
 



 11

 



 12

 
 



 13

 
 



 14

 



 15



 16

Příloha č.3. Původní zástavní smlouvy mezi SML a UNILEASING a.s. 

 
 



 17

 
 



 18

 
 



 19

 
 



 20

 
 



 21

 



 22

Příloha č.4. Žádost o přefinancování 

 
 



 23

 



 24

Příloha č.5. Smlouva o dílo č. 11/12/0085 ze dne 19.7.2012 

 
 



 25

 
 



 26

 
 



 27

 
 



 28

 
 



 29

 
 



 30

 
 



 31

 
 



 32

 



 33

Příloha č.6. Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 11/12/0221 ze dne 5.12.2012 

 
 



 34

 
 



 35

 
 



 36

 
 



 37

 
 
 


